Sicyon decimusoctauus Sicyonior rex a quo Sicyonij dicti sunt q prius Ege- lai dicebantur anno. 55. Judicis Eioth Laomedonte patre defuncto Sicyois regnare cepit: et regnauit annis .45.

Fabularum Inuentio.

Fabule ēt tempestate hac vñ Eusebium primo inuente sūt: licet sint qui dicant Esoptum primum eaꝝ inuentore ad veritatem naturalem exornandam ne. s. vi- leserent nature secreta. Unde hñ diuersas rex naturas et qlitates cōfinixerūt deoꝝ noia et actions. Aug. i. 18. de ci. dei. c. 13. dicit. A diebus Iosue vsq; ad troianū bellū has fabulas i grecia fuisse confictas: vt q ipetnosa libidine Olca ni cū Minerva Richthonim cū pedibus draconis fuisse pgenitū. Fabu- losum et poeticum dicit. Sed re vera in templo Vulcani Minerve q ambo Athenis babebat cōmune inuentus est puer expositus draconē innolutus q significat cum magnum futurū et pp cōmune amboꝝ templum vtriusq; dicebat filius cū tamen eius parentes ignoti essent.

Item de Tripholemo q ibiente Cerere Anguisbus portatus Alitibus indigē tibus terris frumenta distribuit.

Item de Dynotauro q fuerit bestia inclusa labyrintho: quo cū intrassent hoies in extricabili errore non poterant exire.

Item de Centauro q equi hoisq; natura pūcta erat.

Item de Cerbero q sit triceps inferoz canis

Itē de Phrixio et Helle eius sorore q necti ariete volarint.

Itē de Borgone q fuerit crinita serpentibus et aspicientes queretebat i lapides.

Item de Bellorofonte q equo pennis volante sit vectus qui pegasus equus di- crus est.

Item de Amphione musico q cithare suavitate lapides mulixerit et attraxerit in muros Thebe.

Item de Bedalo et Icharo eius filio q coaptatis pénis volauerint.

Item de Edippo q mōstrum quoddam que spygia dicebatur humana facie q drupedem soluta que ab illo, pponi solet velut in solubili questione suo precipi- tio perire compulerit

Item de Anteo quem necauit Hercules q filius terre fuerit propter quo ca- dens in terram fortior fuerit.

Fabula vnde dicatur

Fabule autem teste Isidoro li. p. Eth. c. 25. dicuntur a fando: non q sint res fac- te: sed loquendo ficte quas parte primo induixerunt triplici de causa. Aut delec- tandi causa quales sunt apud Plautum et Terentium: et ille que a vulgo narrat

d

Noth

Nut et ad naturā rez narrandā seu exornādā: ut q̄ Vulcanus sit clandus quia ignis munīq̄ natura sit tectus. Et q̄ chymera hoīs cito pueniens sit bestia triforis; cuius prima p̄ adolescentia feror ē: vt leo. Q̄da inūctus quā vidit vt capram sicut p luxuriam fetida: vt capra. Tertia senectus canibus ē inflexus. Sic fabula bipponcentauri ex equo et hoīe pfecti humane vite velocitatē exprimit. Tertio ad mores pponēdos pfinguntur: quecumq; res sine aiantia inter se loquētia: vt p narrationē fictā ad id quod agitur verax significatio referat: vt apud Horatium de Mure et Bustella. Apud Asopum et Almianū de vulpe et lupo et in li⁹ Judicū c. 9⁹ de lignis libani. Et apud Demosthenē de lupis et canibus ad liberationem orator̄ pfectis.

Belborā.

1320 3879

Delborā pphetes de tribu effrāim vna cū Sisarach viro suo: de tribu Neptali⁹ iudicanit israelē annis. 40. Ubi cōmūnerāt virginī anni qui b⁹ Jabin rex Canaan oppressit populū dei. Mortuo. n. Noth iudice filij isrl addiderūt facere malū: quia nec decūm colebāt et mādata eius ptemebant: pp qđ tradidit eos in manus Jabin regis Cananeor̄ qui regnabat i Asor huic princeps exercitus fuit vir noīe Sysara. Hic nongentos currus falchatos in exercitu habebat: qui redacto isrl in fuitutē dñi sui rebemēter opprimebat virginī annis. Et clamanerūt filij isrl ad dominū dū tribularenr̄. Et suscitauit dominus Belborā propheten que p̄mādato domini acciro Barach viro suo deleuit Jabin regem Canaan. et Sysaram exercitus ducem in torrentes Nison: ut p̄ Judicum 4. et 5. c.

Laurentor̄ regni principium.

Picus Augur Saturni regis fili⁹ Eutropio teste sexto Belbore Judicis anno patri in Italico latij regno successit: et regnauit annis. 51. Egregius plane vir et Augur ac fortissimus bellator⁹ qui Laurentiam vrbem cōdidit: vrbē que nūc Gabinor̄ ciuitas appellatur: ab yrbe Roma miliario trigesimo distans: vbi et regni sui sedem constituit. Ideo autem laurentam appellauit quia in eius arce: vt Papias scribit: arbor laurus reperta sit: prius enim Necha dicebatur: sed in eius austeratione Laurenta ad ipsa insigni lauro appellata fuit. Hoc aut post mōz Laurentor̄ regnum primum omnium regnorū in italia celebre dictū fuit. Hic yrorem duxit noīe Phatuam que suis carminibus psepe dementare faciebat hoīes: a qua duos suscepit filios Phaunū. s. et Laurentium hic Qui pico dūrissimum habenti rostrum quo arbores cauat et intus latitat: atq; pullos edicit: nomen dedit: quia in aue eadem augurare consuevit. Postq; aut picus i laurenta vrbē uno et triginta annis regnasset Phamo filio regnum reliquit: et ipse in pycnum agrum perrexit quem Marchiam dicimus: et a se Pycnum noīavit: In quo sunt vrbes Urbinum Firmū Escoluz Ancona et Aldria a q̄ Aldria ticum mare et alie.

Pycnum regio italie a Pico rege olim dicta hodie Anconitana Marchia dicitur. Et licet Pycnum dixerimus appellatam a Pico rege primo loci ipsius habitatore: sunt tamen qui putent potius ab aue pico cognominatam qui bis diebus in huius gentis vexillis pcedisse dicitur. Nec ab oriente habet Isaurū fluvij: nūc folia dictum: a meridie superū mare post fluminis Trecentus Esculum pterlabens. Ea pycni regio omni frugū genere refertissima est.

Tyrrhenus lydi regis ffētate bac dimisso regno fratri ex lydia q̄ et Deōia secedes i cesalpinā galliā puenit. tandem cū ad maritima tracie deniisset et a regionē a se Tyrrhenā noīavit. Ac deinceps Pisaniū mare Tyrrhenū appellatū ē. Qui ibidem predis latrocinijsq; insistens ad predones conuocandos Lubaru rsum primus inuenit.

Etbruria que et Tuscia italia regio primo Tyrrhenā vt dicitur a Tyrrheno lydi regis lydie fratre his tpibus nomen accepit: sed mox a sacrifico ritu et deoꝝ frequentia Etbruria ē appellata Cuius termini nūc habentur a Sacra fluvio vsq; ad Liberim qui inter se centum septuagintaquattuor milibns passuum distare feruntur. Apenninus equidem mons et inferum mare eius pars maris q̄

Belbora

ad dictorū amnium hostia longitudine: et ad sardiniam usq; latitudine terminata fuit: quandoq; Thuscum quandoq; tyrrenum pelagus dicta est. Etrurie laudibus veteres et noui pleni sunt libri: que omniū virtutum tam humanarū q; diuinarū magra habita est. Hec duodecim extantes cōtinet ciuitates: v3 Perusii: Senas: Arretium: Massam: Colateram: Pisas: Lucam: Sarzanam: Pistorium: Cornetum: Colateram: et Florentiam. Fuere et antiquis temporib; aliis non ignobiles Etrurie ciuitates iam solo equate. v3 Luna populi: Agilina: Fesule: Rusale: Clusium: Faleria et Vulsimum.

Prenestina i expugnabilis vrbs i Arretino monte posita iuxta Arretium dcez et octo milibus passuum posita his temporibus: vt scribit. Virg. a Ceculo Vulcani filio cōdita fuit: que sorores iuxta ignē fortuitu inuenierunt dicente eodez Virgilio in. 7. En.

Hec prenestine fundator defuit vrbis.

Vulcano genitum pecora inter agrestia regem.

In iuētūq; focis: ois quē credit etas. Ceculus: hic postea collecta multitndie cū diu latrocinat et p̄nestinā in mōribus p̄didit: dictaq; prenestina fuit a multitudine q; eo in loco frequenter nascuntur arborum.

Midas Gordij fili⁹ phrygie rex per hoc ipsum tempus bīm Eusebium regnauit in phrygia qui tātar⁹ dimitiaz locuplex fuit yit cunctos pene reges opulentia et dimitijs suparit. Hic vt scribit Quidius cū inter Marsyā seu inter panē Apollinemq; index electus esset: et ex hebeti igenio suo pro Marsya sentenciaz tulit set ab Apolline assinīs auribus deformatus est.

Arginor regum Epilogus.

Arginor reges cū imperasset annis. 544. vsq; ad Pelopem qui regnauit Dy- cenis annis. 59. et cū aduersis ilium arma corripuisset a Hardano supatus ē duo decimo Belbore iudicis isrl anno defecere. Fuerunt aut qui regnauerūt reges quatuordecim. Primus quoq; Inachus qui anno sexagesimo Isaach patriarche regnare ceperat: et regnauit annis. 30.

Secundus Phorone⁹	an 50.	Octavius Crotopus	an 21.
Tertius Alpis	an 35.	Nonus Stenellus	an 2.
Quartus Argus	an 70.	Decimus Hanus	an 50.
Quintus Lriasus	an 54.	Undecimus Linus⁹	an 40.
Sextus Phorbas	an 55.	Duodecimus Abas	an 25.
Septimus Triopas	an 54.	Teritusdecimus Prohet⁹	an 17.

Ultimus Acrisius annis. 31. Quibus supputatis sunt anni. 544. Et ex tunc translatum est regnum ad Dycenas unde fuit Agamemnon. sicut patet. 18. de Civitate dei. c. 15.

Dycenar regni principium.

Post Acrisium itaque in Dycenas Arginorum imperio translato hi reges fure: Videlicet. Perseus. Stenellus. Euristeus. Atreus. Tyesus. Agamēnon. Egistus. Moretes. Crisamenos. Péthilus. et Cometes usque ad Heraclidarum descendens.

Dycene vrbs in Achaea fuit. hoc est in Argolica Achaeie sic cognominata a Dycena nympba Agamemnonis patria et regnum dicente Virgilio. Eruct ille Argos Agamemnoniasque Dycenas. Argos similiter in Achaea erat: que hippium cognominabatur: vt testatur Plini. li. 4. naturalis Historie: oī stans nonen milibus passuum a Dycenis: Abi et regnacula Argos erat a qua greci proprie Argini dicti sunt. Aliud fuit Argos ciuitatis nomen in Attica non longe ab athenis. Aliud insuper ciuitatis nomen in pelasgia. q; Argos pellasicum fuit.

Persens de quo supra diximus Acrisio anno suo nō spōte intersecto timore peclusus Argos migrauit. ibiq; post Acrisium regnauit translato in Dycenas imperio. Atque cum parum ibi regnassent ipse et Stenellus eius filius dimissio regno Euristheo Stenelli filio inde secessere.

Belbora.

Euristenus itaq; hic tertius Mycenarum rex decimo septimo Belbore iudicis anno Mycenis regnare cepit: et regnauit Eusebio teste annis. 45. **H**ic Herculem habebat obsequenterem: cui et Junonis astu imperabat quoddie uaria aggredi monstra quibus pire posset.

Pandion octauus Atheniensium rex eo ipso anno cum Euristheo Atheniensibus regnare cepit: et regnauit annis. 25. **H**ic adiuante Tyre regi Thracum ponti regem fudit qui athenas obsidebat: pro cuius merito pandion filia Prognem illi dedit vxor: sicut dicit Ouidius sexto libro Metra.

Polybus vigesimus Sicyoniorum rex post Sicyonem patre vigesimo Belbore iudicis anno Sicyonijs regnare cepit: et regnauit annis 40.

Pannias vigesimustertius Assyriorum rex post Lamparem regez vigesimoseptimo Belbore iudicis anno regnare cepit: et regnauit annis 45.

Ilium ciuitas regia Priami ab Ilo Troi regis Cardanic filio anno supradicto ampliata fuit: ibi post Arsacem patrum in regnum succedens eandem ciuitatem primo troiam appellatam ampliasse scribitur quam a se Ilion dixit. Ea quippe teste Plini. li. 5^o naturalis histh. mille quingentis passibus a mari remota erat: ubi erat oium reru claritas.

Ciri disciplinis excellentes.

Mercurius Lyricus posteroz illo dedico de quo supradiximus hac tempestate claruit: quem ferunt lyram et syringas. i. phistulas a syringa archadie nympha postmodu dictas inuenisse hoc s. modo ut Isidorus tertio ethi. l. c. 8. scribit. Cum Nilus post inundationem ad proprios meatus regredetur: variaq; animalia in campis relictam inuenit mortuam testudinem quasi putrefactam cuius neruuli arentes et extensi in ore conche ad auram posite tenui sibillu reddebat. ad cuius imitationem ipse lyram fabricauit.

Eritrea sybilla in babilone orta quam Apollodorus Eritrenus suam affirmat esse. Cinebis temporibus fuisse creditur. Que inter cetera multa de indeorum regno varicinata est necnon de christi incarnatione: et de beata Virgine. Deinde Ilium potentibus graijs predixit perituram troiam: et hominem mendacia scripturum.

Gedeon sine Jeroboal quartus hebreorum iudex post Noe iudicauit israel annis. 40. quibus etiam conumerantur septem anni quibus iste seruuit Adianitis et Amalechitis. Hic ex tribu Danese et Jasi filius fuit. Vir certe humilis: sed virtute summus qui cum populum dei cum diis alienis fornicari deprebendisset: et Baal aram extruere uidisset zelo dei commotus. Iram Baal destruxit et Jeroboal vocatus est. Suscepso deinde ducatu in populo dei congregatis trecentis viris fortissimis nocte quadaz ex mandato domini se certamini dedit: et percussit quattuor Adianitarum reges: et Oreb. et Hebee et Salmana. Quibus iterfectis ois Adian humilatus est coram filiis israel: Nec quoad Gedeon virxit potuerunt Adianite ultra ceruices erigere: sed quieuit terra per quadraginta annos quibus prefuit Gedeon. Venuit autem Gedeon septuaginta filios ex multis uxoris quas habebat: quos omnes Abimelech spurius Gedeonis ipsius filius post patris mortem interfecit. Mortuusq; tandem Gedeon filius Jasi sine Joas in senectute bona et sepultus est in sepulchro patris sui. vt p. 2. Iudicū c. 8.

Egens Pandionis filius sextus Athenarum rex secundo Gedeonis iudicis anno post patrem regnare cepit regnauit annis. 48. Pandion enim eius pater auferat propter isidas quas a Detionidibus passus fuerat. hic Theseus ex Etbra Dictei regis filia uxore suscepit: quem cum postea a Minotauro deuoratum credidisset in mare se precipit dedit: et multo est opio nomine Egeo mari dedit.

Tyrus ciuitas vetustate Originis: magnitudine: ac claritate ante omnes urbes Syrie et Benicis memoranda tertio Gedeonis iudicis anno fini Eusebium dicitur fuit. Que vt quidam fuerunt dicta prius fuit Hara: fuitque dita ab Agenore Prisci beli filio in insula septuaginta passuum milibus a terra diuisa. Sed

Mercurius Lyricus Sybilla
et syringas Tumis

Enisma Sybilla

Gedeon.

180 3919

Hedeon

Alexadri oppugnatis industria terra facta fuit: ut Quidius. 15. li. Hetha. te-
status ē. Nec vt Josephus in tertio li. scribit ante hierosolymitarum templum
annis ducentis et quadraginta condita fuit.

Inachus vigesimus primus Sicyoniorum rex anno. 21. Hedeonis iudicis polybum
patrem Sicyonij regnare cepit: et regnauit annis. 42.

Atreus et Thyestes fratres Euristhei filii vigesimo quarto Hedeonis iudicis anno
post patrem Hycenatibus regere ceperunt: et regnauerunt unus: nūc alter annis
5. Atreus autem Astronomus non ignobilis fuit et primus solis eclipsim in-
venit. Thyestes autem vir lubricus fuit qui cum aliquando cum Europa fratribus uxore acu-
buisset: ab irato fratre Atreo filii eius occisi sunt: et ad pris mensa appositi Linus
vltionem facinoris cum Thyestes a diis expeteret. Respedit ei Apollo posse alte-
ro scelere nasci eius facinoris vindice si vero cum Pelopia filia sua p̄cuberet. Quo
facto natus est Egistus qui Atreui interfecit: atque Agamēnonē a bello troiano re-
deutē similiter iteremis. De quibus fratribus inter se dissidētibus et sequentib⁹
multa a poetis narrātur et presertim a Statio diuersis in locis.

Argonautarum navigatio q̄ troiam belli causa fuit h̄m Euleiū anno. 25. Hedeonis
iudicis ī cepit: q̄ sic introducitur. Post Neptuni Erichthonij successorem: vt
Trogus qui huiusmodi historiā li. 2° scripsit. dicit Atheniēsū regnū ad Egeiū de-
scenderat: cui Theseus filius ex priore uxore erat qua mortua. Hedeon Colcho-
rū regis filia sumpsi uxore: ex qua Hedeon suscepit. Medea vero sibi times ppter
adulteria Thesei priuigni etatem ad patrem suū yna cum Hedo Colchos rediit Pe-
leas autē Peloponēs rex times ne Jason illustris filius Elionis fratris sui re-
gnū inuaderet suasit Jasoni q̄rere velus auriū apud Colchos isulā speras per
hoc aut ex lōga navigatione aut ex bello barbarico interitū iuuenis pnenire: se-
cīq̄ sibi p̄parari. Argo namē pulcherrimā ab Argo eius architecto sic dicāt.
Ad cui⁹ magnitudinē stupentibus p̄ctis: cū diffusa esset eius rei fama: multos
egregios adolescentes ad certām Jason allexit: e quibus clarissimi erāt Castor
et Polux: Hercules et Telamon. Orpheus et alij et navigas phrigiā applicuit re-
gnante tunc ibi Laomedonte. Nez sicut Trogus in 4° refert. Jason ephry-
gia repulsis colchos venit: ubi regē deuincēs Egelau regis filii interfecit Uel-
lins aureū abstulit: Hedeon q̄ regis filia abducēs sibi uxore fecit: quā et postea re-
pudianit. Sed cū postmodis a pelia regis filio et Thesalia pulsus esset recōciliata
sibi. Hedeon cū filio Hedo ingētem iuuenez multitudinē collegit: colchos re-
petiit: ubi socez suū regē regno pulsū viriliter restituit. Nonnullas et cīuitates
in recompensationē prioris iniurie regno eius adiecit. Hac Argonautarum historiā
multi tā greci q̄ latini scriptis p̄medanere: ex quibus Orpheus qui interfuit
et Apollonius grecus qui materiā hāc late p̄secutus ē. Ex latinis vero Quidi-
li. Hetha. Galerius flaccus poeta. Hydorius sicutus historicus et Trogus
a quo pene hec scripta elicuimus.

Sibylla disciplinis excellentes.

Sibylla Delphica ante Troianū aduentū vaticinata ē de verbi incarnatione abs
q̄ maris coitu. De qua Crisippus vt Lactancius refert locutus est in eo li. q̄m
de divinatione p̄posuit.

Orpheus Theologus et poeta natione Thrax his temporibus ī precio fuit. Qui
Hydorius siculo in. 5° histo. testante omnes quorum extat memoria in doctri-
na et Melodia poesiq̄ excessit et suavitate cantus preceteris clarus fuit. Qui
cytharam ab Apolline patre accepisse dicitur a poetis: cuius modulatu et dul-
cedine non solū hoies: sed lapides et silvas innumerōq; se motare cogebat. Vicē
te Quidio. Saxa ferasq; lyra mouit Rodopeus Orpheus Tartareosq; lacus:
trigeminumq; cane m.

Musens insignis poeta orpheo predicto teste in Argonautica clarus fuit: quem
nōnulli Eumolphi cuiusdam filii dicunt inducentes illō epythaphiū his verbis
traductū. Eumolphi dilecti filium h̄z phalericū solū museum corruptū corpore
sub hoc tumulo.

Sibylla disciplinis excellentes

Hedeon

Bedalus faber ingenii prestantissimi vir bis et temporibus floruisse dicitur: qui
fuit pli. 7. naturalis host. parietum faber et tectorum primus invenit: et apud
Cretam Labyrinthum extruxit: aues methallinas artificioso spu volare fecit.
Simulacra posuit: que eadē arte mouebantur. Primusq; oium pedes statuarum
seuinctos fecit. Denā quoq; et Sella primus fabricauit. Qui tandem propter
nepotis necē vna cū Hycaro eius filio i Labyrintho quez ipse construxerat in
clusus fuit. Ubi cū aliquandiu permanisset vxoris Dynois auxilio evasit: as-
sumptoz nauigandi remedio vna cum Hycaro fugam petijt. Quāobrem sum-
pta ē fabula q; ambo alijs sibi impositis ad fugam rolandi officium suscepserūt:
sed Hycarus patri non obtemperā defecit. Que omnia apud Qui. 8. Aeth.
plenus habētur.

Perdit Hedali sororis filius natione Atheniensis ingenij acutissimi adolescēs
tepesta bac Herram in modum spine pīcis ad secundum ligna primus fabrica-
uit: propter quod Hedalus qui eundem perdicem nepotem suum erudiendum
in arte lignaria suscepserat. Inuidia motus ab arce precipitē dedit: Unde per-
dit postea a poetis singitur in quē sui nominis transmutatus.

Sosarimus regesum quartus Assyrioz rex Pannia rege mortuo trigesimo secū-
do Hedeonis Judicis anno regnare cepit: et regnauit annis. 19.

Abimelech

1240 3950

Abimelech quintus indeoz index iudicauit israel post patrē annis. 3. Hic
Hedeonis heretrice filius fuit: vir fortis et insignis pugnator q; mortuo
patre occidit septuagita fratres suos varijs ex matribus natos vno dū
taxat excepto noīe Joathan. Quāobrem et dominus illum mala morte perire
fecit. Nam cū opidū quoddā obsideret: eiusq; turris expugnaret: mulier que-
dam fragmen mole iecit: et eius cerebrum pīregit qui statim percussus armige-
ro suo dīrit. Percute me ne a muliere imperfectus videar qui statiz interfecit eū.
Ne sic dominus reddidit ei malum quod fecerat contra patrem suum interficien-
do septuaginta fratres: vt pater Judicum. c. 9.

Viri disciplinis excellentes.

Thamyris Ithmonis filius natione Trax. Vir cantandi ḡa clarus bis tēpo-
ribus Eusebio teste insignis fuit. Qui teste homero cum ex Dechalia veniens
in dorio esset musa q; obulas habuisset sciētiā cantādi gloriabun-dus sibi vē-
dicauit: easq; ad certamen mīscis invitauit. Id cuius insolentem vocem ille
Jonis filie stomachate: et modulationem qua preditus erat: et pulsante cythā
perritiam et sensum risus penitus abstulerunt. Quāobrem dicebat propertius.
Ne licet e Thamyre cantoris fata sequantur
Nunquam rad formosos inuide cecus ero.

Pbilamon Delphius grecus per ipsuz tēpus apud grecos instrumētū qd chor
(dicitur primus inuenit) Id enim vt Isidorus dicit. est pellis quedam buccas
duas habens per vnam quarum ventus inspiratur: et per alia sonus emittit.

Lapythaz et Centaurorum bellum per hoc ipsum tempus vt scribit Eusebius
fuit. hi fuerunt populi in Thesalia Alpestres a quibus centauri ipsi qui media
parte vni: et media equi erant originem duxere vt omnes dicunt poete. Sed la-
pythe postea cū ipsis cētauris crudelia bella duxere. Unde Virg. lī. Feor. fo-
rat. Et magno Ileum lapythis craterē minantem. Hos imanissimos lapythas
cū pīrithōnus eoz rex vxorez duceret centauros sibi vicinos: et deos omnes ex-
cepto Marte ad nuptias vocavit. Quare numen iratum immisso in illos furo-
re permisit hanc lapythaz gentem fugari cedi atq; deleri. Unde dicit Virgili.

Tola

1237 3952

Tola de tribu Isachar sextus israel Iudex post Abimelech iudicanit
israel annis. 25. vt patet Judicum: decimo.

Fannus pīci regis filius secundus Laurentum rex patre defuncto in regnum
successit: et regnauit annis. 30. Vir qdē fatidic: cuius et vxor fauna fatidica fu-
it. Inde fauna appellata q; se i Tiberi; pīcipauerit. Qua pp adhuc q; inspi-
ri solēt fauari dicūt. Hi post mortē opinioē hominū deoz pīortio adiecti sunt.

Tola

Tunc enim populoꝝ opinio facilis ad deificandum erat eos in quibus alicui virtutis splendor et industria singularis emitebat. Et ut de selectis diis in isto fine faciam dignum duxi selectorum deoꝝ noia hinc singulatum recensere. Quorum omnium selectorum duodecim mares et femine octo fuere. Quoꝝ viginti noia hic sum ordinem dignitatis eorum ponuntur.

Deorum selectorum Epilogus

Janus	Mercurius	Neptunus	Tellus	Ninervia
Jupiter	Apollo	Sol	Ceres	Venus
Saturnus	Dars	Orbus q et Pluto	Juno	Vesta et
Henius	Vulcanus	Liber pr q et bacchus	Diana	Luna. hi ideo p-

cipui habentur: quia magis innotuerunt populis.
Jason Esonis filius fratris Pelei regis Thesalie sexto anno Tole indicis isrl postq colchos paratis quindecim nanibus in uitatisq secū Castore et Pollice Pelleo scytha. et Thelamone de Salonia Phrygiaꝝ noctu nauigio peruenit: et Laomedontem regem occidit. Iliumq in troia vastauit et Esonē regis filiam rapuit quam Thelamoni vxoreꝝ dedit: qm̄ primus troiam intrauerit predaq nō minia inde ablata Jason cū suis ad propria cū gloria rediit. Quo audito priamus Laomedontis filius festim Iliū portis. et muris obfirmauit: ibiq̄ postea regnauit.

Priamus itaqz Laomedontis filius anno decimo Tole indicis isrl Troianorū regnum suscepit: et regnauit usq ad Troiam captam annis ferme. s2. Hic Ilin cantatissimā vrbē a Jasone dirutaz instaurauit atq exornauit. Vir certe oīus pulcherrimus statura ingenti: et lingua facundus ac viribus omnib⁹ prestans sed oculis strabo in ciuib⁹ clemens: et in hostiis formidabilis: hic Decubas Dianantis filiaz duxit vxorem ex qua vt Cicero in p. tusculanaz questionum decē et septez suscepit filios: quoꝝ primus Hector. Secundus Deiphob⁹ Teritus Hellenus. Quartus Troilus. Quintus Alexander q et Paris qui Helenam babuit vxoreꝝ: et alios filios quoꝝ noia sunt Polydorus Pisus Guander Achtreus. Echenon. Dryaspis Byas Lorintha yloneus Pbylenorus Lhyestes. Thelysides. Antiplius. Agapius. Agaton Claunchus. et Asteropeus qui omnes in Troiano bello periere. Sed et Polixenā. Cassandram. et Creusam Enee vxoreꝝ: et Ylionā Polymestoris vxore atq alios aliasqz filias ad summaz usq quinquaginta genuisse Cicero refert. Hic Priamus Enean consobrinus habuit. Horum autem genealogiam ab Ioue originem traxisse multi asserunt. q Juppiter ex Electra genuit Bardanu a quo Bardania. Bardanus autē Erichthonius vero Troem: a quo Troia. Tros aut̄ Asaracum Hanymedem et Ilium. Ilius genuit. Laomedonte p̄ez Priami. Asaracus autē Trois filius genuit Lapim. Capis Anchisen. Anchises vo Enean genuit patrem Ascanij. Quorum Genealogiam Quidius. 4. fas. li. expressit dicens. Bardanum Electra quis nescit Atlantide natum. s. Electre concubuisse Iouē. Huius Erichthonius tros ē generatus ab illo. Aslaracū creat hic: Aslaracusqz capim. Proximus Anchises cū quo cōmune parentis: Non deditnata ē nomen habere Dennis. Hinc satus Eneas.

Adedea Colchorū regina filiaꝝ Oete Colchorum regis ex Hypsea coniuge et Jasone postea vxor. anno decimo Tole indicis isrl ab Egeo viro suo discessit. Hec enim Jasone vxor fuit: que postea ab eo repudiata furijsq agitata filios quos ab Jasone suscepere interfecit. Athenasqz aduolans Egeo regi anno 3 so nupsit. ex quo Adeduz filium suscepit. Sed cū Theseus Egei ex priori uxore filius e longa peregrinatione rediisset videns illum Adedea magne virtutis virum. Ademum vero filium suum adhuc infantem: ac Egeum virum satis senem per diuortium ab eo discessit: et in Asiam cū Adedo filio perrexit: ibideqz vrbem haud grandem pstruens ex eius nomine Adediam dixit. A qua tota postmodum regio media appellata fuit. Egeus autem eo ipso anno grandeus et plenus dierum merore confectus vitam cum morte mutauit. Qui succedit

d 4

sc p̄t̄s et vnu p̄t̄

Tola

Theseus eius filius.

Ad ecclie regionis Descriptio.

Media igitur ut de ipsa aliquid explicemus: regio est in Asia Assyrie Persie ac mari hyrcano ptemina: In qua quattuor regiones memorantur ubi. Medes. Medes filius in honorem matris Aedream vrbē adidit: ibi⁹ regnū ex noīe suo Medorum constituit: sub cuius maiestate oriens imperium aliquādo fuit. Medi tamen ut loco suo dicemus assyrijs regibus vsq; ad Sardanapallū paruerunt. Urbaces enim qui Sardanapallū vīz ignauū occiderat impium transstulit ad Medos: quod postea sub Assyriis in magno culmine fuit. sicut p. Ju dith. p. c. Verū Cyrus persarum rex imperium illud extinxit et ad persas detulit. Post persas Medi Macedonibus paruerunt deinde partibus. Suerunt etiam Medi romanis federati. Camberlanus Parthoz rex eos postea subegit: eisq; quoad uixit imperauit ut videbimus infra anno a nativitate domini 140. Hoc autem sub magno Lane degere nobis relatum est. Hoc tamen imperium propter inaccessum nobis incognitum alijs inquirendum relinquimus. Ibi⁹ sc̄ gentis Medorum mores diversi referuntur. Montanorum ingenia ferocia. Lampetrum vero mitiora illi latrocinis viuunt in venereq; profusi: quibus equitandi et sagittandi magnum semper fuit studium.

Theseus itaq; decimus Atheniensium rex anno undecimo Tole iudicis israel mortuo Egeo patre Atheniensibus regnare cepit et regnauit annis. x. Qui tot memoratu digna peregit ut inter hercules vns ipse numeretur. Nam inter cetera sue prudētē opera athenienses leuicatim dispersos in vnum corpus colligit et ciuitati faciem dedit: et ut q̄primum regnum adiuit Dynotauro occiso a tributaria pena Athenienses liberauit. Hic ut Plutarchus scribit cum nullis celebritatis nuptijs nasceret opinio fuit dis̄ genitum: sed re vera ut diximus illi Egens pater Pytheus auus mater Ethra Pythei filia fuit. Erat hic Theseus vir bellicosus: et una cum viribus prudentia insignis. Qui cum multum de virtute et gloria Herculis audiret: ad eum imitandum postea accensus est. Unde primum in Lycydauro perhiphytum clava armatum occidit: clauamq; sibi arripuit qua postea semper usus est. In Ischino Signidum in varias figurās se vertet interemit. P̄becā bellicosaz feminā et Schironē viatores spoliātez. Negaram versus enecavit. Et cū paululum progrederetur Damascum in Arimone sibi obniā factū coegit per precipitia ruere: ut qua morte hospites afficiebat: ea quoq; afficeretur. Hicq; nepharios homines pro eoz sceleribus pena multabat Palantidas et cū eo bellum gerentes trucidauit. Egresso dīnde ad Marathonium tauz capiendum qui multas habitatibus Tetrapolim molestias inferebat captum diu per vrbez ductādo ostētanit: appoliniq; mactauit Primus Athenis optimates ab opificibus et agricolis segregauit: eosdeq; religionē cognoscere: principatus prebere: leges interpretari: sacraq; et divina exponere instituit: et nūmos insculpere iussit. Adepto deinde Negaro Agro inclitam in isthmo columnam erexit: in qua regionis divisionē duobus trimetris inscripsit. Tandem cū per orbē ad perdomanda mōstra vagaretur opera Onesti ex Atheniēsū optimatibus vnius seditio tumultusq; contra eum in vrbe exorti sunt: Qūq; nulla spes imperandi superesset: filiis i Ciboeā transmissis inschirois insula traiecit: in qua Licomedes tunc imperabat: qui sine gloriam hoīis extimesceret: siue ut Onestheo satisfaceret illū in locū quedā excessu ad ductū tanq; inde ostēsus agros per ripam precipitez dedit.